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Wydarzyło się 

 
 
 

Jasełka w szkole 
 

Dnia 19 grudnia 2014r. nasi uczniowie 

zaprezentowali przedstawienie jasełkowe. 

W tym dniu dominującym kolorem był biały. 

Były białe stroje, białe anielskie aureole, anielskie 

skrzydła i anielska radość. 
 

 
 

 

i w konkatedrze pw. św. Jadwigi Śląskiej 

 

 
 

Dnia 11 stycznia 2015r. podczas 

niedzielnej Mszy świętej 

w konkatedrze pw. św Jadwigi Śląskiej, 

uczniowie Szkoły Podstawowej nr 6  

w Zielonej Górze:  

grupa teatralna Baju Baj  

oraz zespół wokalny 
zaprezentowali przedstawienie jasełkowe 

mieszkańcom miasta. 

 
W zabytkowej i pięknej konkatedrze zawsze serdecznie wita nas proboszcz 

   Ks. Prałat Włodzimierz Lange. 
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Bal karnawałowy 
 

   

W dniu 22 stycznia uczniowie klas I-III bawili się na balu karnawałowym. 

Nie zabrakło księżniczek rycerzy, wielkich dam dworu i bohaterów z ekranu. 

Przebrania były piękne, zabawa znakomita, nad całością czuwał wódz Indian,  

wtórowały mu urocze Indianki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Uczniowie klas IV-VI także bawili się na balu. 

          Oto sympatyczne prowadzące i król balu – Kamil. 
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Lekcja z Mistrzem 
 

W ramach programu „Mały Mistrz” 28 stycznia 2015 roku  

odbyła się nietypowa lekcja wychowania fizycznego dla klas pierwszych.  

Nietypowa...., bo poprowadził ją trzykrotny mistrz 

    Mistrz Świata w Rock ‘n’ rollu akrobatycznym, Pan Jacek Tarczyło! 

Jego największymi sukcesami w tej dyscyplinie sportu są: 

 Trzykrotne mistrzostwo świata 2011,2013,2014; 

 Złoty medal na World Dance Sport Games w Tajwanie 2013; 

 Mistrzostwo Europy 2014 ; 

 Wielokrotny Mistrz Polski. 
 

 
 

 
 

Program „Mały Mistrz” skierowany jest do dzieci z klas I-III 

szkół podstawowych, a jego ideą jest propagowanie aktywnej 

postawy. Formuła "Małego Mistrza" opiera się na sześciu 

zasadniczych blokach sportowych z możliwością poszerzania o 

pokrewne dziedziny. W każdym bloku uczeń ma szansę opanowania 

określonych umiejętności i wiadomości, za które nagradzany jest 

odpowiednią odznaką.  
Projekt "Mały Mistrz" jest współfinansowany  

przez Ministerstwo Sportu i Turystyki 
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POLACY BRĄZOWYMI MEDALISTAMI MISTRZOSTW ŚWIATA 2015!!!  

DZIĘKUJEMY! 
Tego medalu trudno się było spodziewać po półfinałowej porażce z Katarem i goryczy, która 

tej przegranej towarzyszyła. Ale polscy piłkarze ręczni jeszcze raz pokazali charakter i w 

meczu o trzecie miejsce po dogrywce pokonali Hiszpanię 29:28. A rywal to nie byle jaki - 

mistrz świata sprzed dwóch lat. To czwarty medal MŚ polskiej piłki ręcznej wywalczony na 

rok przed mistrzostwami Europy w naszym kraju. 

W mediach euforia po brązowym medalu piłkarzy ręcznych na mistrzostwach świata. 

"Waleczni!", "Brąz dla dzielnych!", "Jesteście wielcy!" 
 

 

Gratulacje dla Michała Szyby-za zegarmistrzowską precyzję! 
 

przygotowała Tosia Kowala 

 źródło: www.przegladsportowy.pl 
 

*************************** 

Zimowy spacer uczniów klas pierwszych 
Zima, to trudny czas dla ptaków. 

Odpowiadając na ptasi głos - jesteśmy głodne, 

uczniowie klas pierwszych postanowili wykonać karmniki, 

z którymi 4 lutego br., wybrali się na zimowy spacer do lasu. 
Każdy pierwszak przyniósł ptakom ich ulubione przysmaki, 

dzięki nim zwierzęta z pewnością przetrwają zimę. 

 
 

 

 
Po pracy 

przyszedł czas na zabawę: 

wspinaczkę na górkę 

i rzuty śnieżkami do celu. 

       

 

 

http://www.przegladsportowy.pl/
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Święto Babci i Dziadka 
21 i 22 stycznia 

 

Kochamy Ich za dobroć, wielkie serce, uśmiech i życiową mądrość. 
 

Moja Babcia ma na imię Tamara i jest mamą mojej Mamy. 

Kocham moją Babcię za to, że zawsze mogę na nią liczyć. Babcia służy dobrą 

radą i  pomaga mi w wielu sytuacjach. Po szkole Babcia gotuje mi pyszny 

budyń, a do szkoły daje mi smaczną czekoladkę.  

Kiedy Mama jest w pracy, mną i moim bratem opiekuje się właśnie Babcia.   

   Kocham bardzo moją Babcię!  

 

Dominika Gaweł 5a 
 

Najbardziej kocham moją Babcię za to że zawsze mi pomoże wytłumaczyć jakieś 

zadanie, że przy mnie jest i zawsze mnie przytuli. Kocham moją Babcię! 

 

Nikola Kapuścińska 5a 

 

W Dniu Babci i Dziadka chodzi o to żeby sprawić babci i dziadkowi przyjemność; złożyć 

życzenia, wręczyć prezent i uściskać. 

Kamil Kaszubiński 4a 
 

 
 

Drogie Babcie i Drodzy Dziadkowie 
z okazji Waszego święta życzymy Wam  

wiele zdrowia, uśmiechu  - wszystkiego najlepszego! :) 



7 

 

Trochę kultury 
 

Co warto przeczytać 

czyli recenzja ciekawej książki 
 

    Książkę pt. ,,Labirynt Lukrecji" zakupiłam w Empiku, poszukując książki, którą mogłabym 

się zająć w czasie wolnym od szkoły. Do czytania z pewnością zachęciła mnie okładka, tytuł, 

a także to, że Agnieszka Chylińska napisała książkę ,,Zezia, Giler i Oczak", która przypadła 

mi już do gustu. 

    Główną bohaterką jest tytułowa Lukrecja, dziewczynka, mieszkająca 

w dużym, smutnym domu. Jej rodzice byli nie uśmiechającymi się, 

zapracowanymi ludźmi. Lukrecja uwielbiała przebywać wraz z ojcem 

w jego gabinecie, gdzie było dużo starych książek i inne ciekawe 

rzeczy. Pewnego razu, Lukrecji przyśnił się sen, który był przyczyną 

kłopotów. Przyśnił jej się labirynt, po którym wędrowała całą noc.  

Ów labirynt ciągnął za sobą tajemnice, zagadki i pytania.  

Lukrecja zaangażowała się w odpowiadanie na pytania ,,zadanych" 

przez labirynt.  

    W tej książce bardzo spodobało mi się to, że została ona napisana 

prostym językiem, specjalnie dla dzieci. Książkę czyta się szybko i 

sprawnie, z zainteresowaniem, co Lukrecja zrobi po tym śnie, a co po tym. Zachwyciła mnie 

także okładka, która tak naprawdę zachęciła mnie do przeczytania tej książki. Wspaniałe 

ilustracje, duże litery, czyli wszystko co ułatwia czytanie dzieciom.  

    ,,Labirynt Lukrecji" zrobił na mnie duże wrażenie.  

Na prawdę warto przeczytać tą książkę i poznać losy tytułowej dziewczynki. 

Polecam! 

Dominika Gaweł 5a 

************************************************ 

 

Saszan  
właściwie Roksana Pindor (ur. 1 sierpnia 1994 w Żyrardowie) 

polska wokalistka i blogerka. 

 

Piosenkarka zaistniała w 2013 roku za sprawą piosenek 

publikowanych w serwisie  YouTube.  

Pod koniec roku podpisała kontrakt z wytwórnią muzyczną My Music. Debiutancki album 

piosenkarki zatytułowany RSP ukazał się 16 września 2014 roku.  

Materiał dotarł do 2. miejsca polskiej listy przebojów. 

Wcześniej, 3 lutego tego samego roku ukazał się pierwszy singel, 

 promujący płytę pt. „Świat jest nasz”. Do piosenki powstał teledysk zrealizowany przez 

Smoła Studio. Drugi singel promujący debiut wokalistki pt. „Wybrałam” został wydany 22 

lipca. Do utworu powstał również teledysk, który wyreżyserował Michał Kwiatek. 

     przygotowała Dominika Marczenia 5a – źródło Internet 
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11 lutego 2015 r. - Europejski Dzień Numeru Alarmowego 
 

 
 

Pod 112 dzwoń – nie zwlekaj, 

tam zawsze pomoc czeka. 

Policja, straż, pogotowie, 

w razie potrzeby są zawsze gotowe. 
 

     Przemysław Nowak kl. 6b 
 

Numer 112 to europejski numer alarmowy, pod który można dzwonić bezpłatnie z telefonu 

stacjonarnego lub komórkowego na terenie całej Unii Europejskiej.  

Poprzez numer 112 rozmówca uzyskuje połączenie z Wojewódzkim Centrum Powiadamiania 

Ratunkowego. 

Kiedy dzwonić na „112”? 

 Numer ten służy wyłącznie do powiadamiania w nagłych sytuacjach zagrożenia zdrowia, 

życia lub mienia, takich jak: 

 pożary, wypadki drogowe; 

 nagłe omdlenia, utrata świadomości, przypadki porażenia prądem; 

 poważne uszkodzenie ciała i silne krwawienie, 

 kradzieże, włamania, przypadki użycia przemocy; 

 rozpoznania osoby poszukiwanej przez Policję; 

 inna nagła sytuacja zagrażająca zdrowiu, życiu lub bezpieczeństwu i porządkowi 

publicznemu. 

Pamiętaj! – „Ten numer ratuje życie. Nie blokuj go bez potrzeby” 
 

ALARMOWA WYLICZANKA

Jeden – jeden –dwa, 

Ten numer każdy zna, 

Gdy pożar czy wypadek, 

Kiedy zasłabnie dziadek - 

Telefon bierz do ręki, 

Wystukaj trzy cyferki. 

 

Ten mądry, kto je zna, 

Ratują życie, ochraniają, 

Służą pomocą, doradzają -  

Te trzy cyferki małe, 

To liczby doskonałe!   

 

Jeden – jeden – dwa, 

Telefon numer  zna, 

Połączy zawsze, 

nie odmówi. 

Wystarczy pewnym być 

Co  mówisz! 

 

 

 

Jeden – jeden – dwa, 

Ten numer honor ma, 

Nie lubi żartów i kręcenia - 

Zbyt dużo ma on do stracenia, 

Bo w całej  Polsce i  w Europie 

To bezpieczeństwo jest na topie!!! 

 

Jeden – jeden – dwa, 

W tym cała sprawa ta, 

By poznać  numer alarmowy, 

Nieść  szybką pomoc  nam  gotowy. 

Kto mądry dobrze zapamięta, 

Numer 112 - na co dzień i od święta!                              

 

Kacper Walczak  kl. 3b 
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Ferie zimowe, to dla dzieci i młodzieży wymarzony czas zabaw na śniegu i lodzie.  

Aby przebiegły one szczęśliwie i wszyscy wypoczęci wrócili do swych domów, należy 

pamiętać o podstawowych zasadach bezpieczeństwa, obowiązujących tak podczas 

zorganizowanych wyjazdów zimowych, jak i spędzania tego czasu w miejscu zamieszkania. 

Zabawa na śniegu, zjazdy z górki, jazda na nartach czy łyżwach oraz inne szaleństwa na 

śniegu mogą sprawić wiele radości i wzmocnić naszą kondycję fizyczną. 

Pamiętajmy jednak, że podstawą jest zdrowy rozsądek i ostrożność! 

Oto ważne porady na ferie zimowe dla uczniów: 

 Nie zjeżdżajmy na sankach w pobliżu drogi oraz zbiorników wodnych;  

 W czasie zjeżdżania zachowujmy bezpieczną odległość między sankami;  

 Nie doczepiajmy sanek do samochodu;  

 Rzucając się śniegiem używajmy tylko miękkiego śniegu i nie celujmy w 

twarz drugiej osoby;  

 Na łyżwach jeźdźmy tylko w wyznaczonych miejscach, nie ślizgajmy się 

po lodzie na rzece lub stawie!!! 

 Nie przebiegajmy przez ulicę, nie przechodźmy w miejscach 

niedozwolonych; 

 Bądźmy widoczni na drodze, pamiętajmy o opaskach odblaskowych  lub 

kamizelkach; 

 Nie strącajmy zwisających z dachów sopli; 

 Pamiętajmy o zdrowym odżywianiu; 

 Ubierajmy się odpowiednio do temperatury panującej na dworze, 

pamiętajmy o czapce, szaliku, rękawiczkach i posmarowaniu twarzy 

kremem przed wyjściem; 

 Zapamiętajmy numer alarmowy 112 – ratuje życie. 

Przygotowała Nikola Kapuścińska 5a  

źródło - Internet 



Konkurs, konkurs, konkurs 
 
 

Świetlica szkolna zaprasza uczniów klas I - III  
do udziału w konkursie plastycznym 

na ręczne wykonanie kartki walentynkowej wraz z życzeniami. 
Prace należy składać do dnia 6 lutego 2015r.  

w świetlicy szkolnej. 
 

Zachęcamy! 

 

************************************************ 

i podziękowanie za uczestnictwo w konkursie 

Nasza szkoła zgłosiła się do konkursu „Książki naszych marzeń”, ogłoszonego przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej. Aby wziąć udział w konkursie należało opracować 

listę pięćdziesięciu książek- nowości dla dzieci i młodzieży, które uczniowie chętnie 

wypożyczyliby w bibliotece szkolnej.  

Tytuły książek zgłaszali uczniowie. Zadaniem uczestników konkursu było także 

nakręcenie filmu, prezentującego książkowe marzenia naszych uczniów: 

 

Nasza szkoła powinna dostać wymarzone książki…, 

bo marzenia się spełniają. 

 
Film, który nakręciliśmy jest na naszej stronie internetowej. 

 
 

 

A oto dyplom od Minister Edukacji Narodowej  

za uczestnictwo w konkursie 

„Książki naszych marzeń”. 

 

 

 

 

 



11 

 

Krzyżówka zimowo-sportowa 

  1.          

   2.         

   3.         

 4.           

  5.          

   6.         

  7.          

8.            

 9.           

  10.          

   11.         
 

1. Mają płozy. 

2. Stolica polskich sportów zimowych 

3. Mistrz olimpijski w łyżwiarstwie szybkim Zbigniew.. 

4. Sportowiec roku 2014r. w plebiscycie Przeglądu Sportowego. 

5. Pada zimą. 

6. Lepimy go, gdy spadnie śnieg. 

7. Czas wolny od nauki w okresie zimy. 

8. Mistrz, który zmienił narty na samochód wyścigowy. 

9. Zima po angielsku. 

10. Polska królowa nart – Justyna… 

11. Okulary narciarskie. 

Hasło……………………………………………. 

 

krzyżówkę opracowały Antonella Kowala i Nikola Kapuścińska z kl. 5a 



12 

 

Zimowa kolorowanka 
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Co słychać w świetlicy? 
 

Przede wszystkim odrabianie lekcji, 

a później prace plastyczne, kartki walentynkowe, 

rysowanie, wycinanie, konstruowanie.  

 

 

 

***************** 

Kartka z kalendarza  

                           czwartek – 12 lutego 
      Tłusty czwartek obchodzimy 12 lutego 2015r. Ponieważ data tłustego 

czwartku zależy od daty Wielkanocy, dzień ten jest świętem ruchomym. 

Najpopularniejsze potrawy to pączki i faworki, zwane również w niektórych 

regionach chrustem lub chruścikami.  

W naszej szkole tłusty czwartek jest szczęśliwym dniem, ponieważ rodzice dają 

nam pieniądze i możemy zjeść dużo słodkiego tylko w ten jeden dzień.   
opracowała Natalia Rojewska kl. 4a, na podstawie Wikipedii 

 
***************** 

 
Z okazji ferii zimowych, 

życzymy Wam, Drodzy Uczniowie, Koleżanki i Koledzy, 
bezpiecznego i radosnego wypoczynku! 

Niech czas ferii dostarczy Wam niezapomnianych wrażeń  
i wielu ciekawych przeżyć. 

Szczęśliwych i bezpiecznych ferii zimowych! 
 

zespół redakcyjny „Głosu Szóstki” 
wraz z opiekunami 

 

 



14 

 

Co warto powtórzyć przed 

sprawdzianem szóstoklasisty? 
 

Pamiętaj, że: 

- na sprawdzian należy zabrać ze sobą co najmniej 2 długopisy z czarnym 

wkładem i przybory do zadań matematycznych; 

-  należy zaczynać od zadań, które nie sprawiają Ci trudności. W dalszej 

kolejności powinieneś zabrać się za te, z którymi możesz mieć problem; 

- nie można zostawiać zadań zamkniętych bez odpowiedzi. 

- za dłuższe i bardziej złożone zadania (zadania otwarte) można uzyskać dużo 

punktów; 

- dłuższe polecenia należy dzielić na krótsze; 

- często przyznawane są punkty za estetykę zapisu; 

- należy narzucić sobie dyscyplinę czasową, tzn., że na zadanie zamknięte jest 

przeznaczonych około 40 sekund; 

- brudnopis nie będzie sprawdzany; 

- udzielając odpowiedzi, dobrze jest wrócić do tekstu źródłowego i poszukać 

odpowiedni fragment (pamięć krótkotrwała wielokrotnie zawodzi); 

- należy czytać wszystko, przypisy, podpisy pod obrazkami, często o nie pytają. 
 Podobno pożyczona od kogoś rzecz przynosi szczęście na sprawdzianie. Powodzenia! 

 

Krzysztof Pietraszak 

************************************************************************* 
 

Adres redakcji: 

„Głos Szóstki” 

ul. Moniuszki 19 

65-407 Zielona Góra 

Dołącz do redakcji „Głosu Szóstki”! 

Wszystkich uczniów klas III – VI zainteresowanych pracą w redakcji serdecznie zapraszamy 

 

Zebrania zespołu redakcyjnego 

 z klas IV i VI czwartki 14.30 – 15.30 

Zespół redakcyjny klas V - VI: 

Natalia Rojewska 

Kamila Sulkowska 

Kamil Kaszubiński 

Aleksander Tarczyło 

opiekun Krzysztof Pietraszak 

 

Zebrania zespołu redakcyjnego z klas III i Va 

 poniedziałki 14.00 – 15.00 

Zespół redakcyjny klas III i Va: 

Dominika Gaweł 

Antonella Kowala 

Dominika Marczenia 

Nikola Kapuścińska 

opiekun Aneta Adamczewska 

 

Więcej zdjęć z życia szkoły na stronie internetowej 

www.sp6.zgora.pl 
 

 

na okładce: uczniowie klas pierwszych 

cena 1,50 zł 

http://www.sp6.zgora.pl/

